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specielt nævnt i hovedpositionens tekst, ikke læn- 
gere dækkes af denne betegnelse, men må fremtidig 
tariferes i pos. 40.11 B., toldfri. 

ad 75. 
Forslaget medfører, at rå skind med hårbeklæd- 

ning af kinesiske geder og gedekid, der overvejende 
anvendes i læderindustrien, flyttes fra pos. 43.01 til 
pos. 41.01, begge toldfri. 
ad 78. 

Forslaget medfører, at savet, skåret eller skrællet 
træ, der på grund af den i pos. 44.05 anførte tyk- 
kelsesgrænse ikke kan tariferes i nævnte position, og 
som efter den nugældende tekst henføres under pos. 
44.28 C., 9 pet. af værdien, vil blive tariferet i pos. 
44.14. De gældende toldsatser for pos. 44.14 er 
foreslået uændrede, således at varer (undtagen af 
nøddetræ) af højst 3 mm's tykkelse henføres til 
underpos. A., 3 pet. af værdien, medens andre varer 
henføres til underpos. B., toldfri. Forslaget med- 
fører ingen ændringer i toldsatserne for finér. 

ad 80 og 82. 
Efter den nugældende tekst til bestemmelse 

3. A. c. 1. til afsnit XI betragtes som sejlgarn m. v., 
pos. 59.04, bl. a. alt poleret eller glittet garn af 
hamp eller hør. Efter forslaget skal disse varer kun 
betragtes som sejlgarn m. v., når de har en vis 
mindstevægt (svarende til 0,143 g pr. m pr. tråd i 
garnet). Lettere garner tariferes som almindeligt 
garn af hamp eller hør. 

Forslaget medfører, at det letteste, polerede eller 
glittede hampegarn flyttes fra pos. 59.04 C. 1., 
5 pet. af værdien, eller pos. 59.04 C. 2., 8 pet. af 
værdien, til pos. 57.05, 5 pet. af værdien, og at det 
letteste, polerede eller glittede hørgarn flyttes fra 
pos. 59.04 B. 1., 3 pet. af værdien, til pos. 54.03 B. 
eller 54.04, begge 3 pet. af værdien. 

Det bemærkes, at der i henhold til foreliggende 
oplysninger efter flytning af det omhandlede hør- 
garn fra pos. 59.04 B. 1. ikke i praksis forekommer 
garn, der kan falde under denne position. Det er 
derfor under punkt 82 foreslået, at positionen udgår. 

ad 83. 
Se bemærkningerne til punkterne 96 og 97. 

I1d 86. 
Jern- og stålplader med en tykkelse på over 

125 mm har hidtil været tariferet i pos. 73.10, told- 
fri. Ifølge forslaget skal sådanne plader ligesom 
andre jern- og stålplader fremtidig henføres til pos. 
73.13, toldfri. 
ad 90. 

Forslaget, der fastslår, at varmluftgeneratorer og 
varmlirftfordelere skal tariferes i pos. 73.37, med- 

fører, at varmluftgeneratorer til automobiler flyttes 
fra pos. 87.06, 5 pet. af værdien, til pos. 73.37. De 
foreslås her opført i en særlig underposition, 
73.37 A., med en told på 5 pet. af værdien. 

ad 92 og 93. 
Som plader og bånd af aluminium henhørende 

under pos. 76.03 har hidtil været betragtet varer 
med en tykkelse af over'0,15 mm, medens tyndere 
varer har været betragtet som folie henhørende 
under pos. 76.04. Ifølge forslaget skal fremtidig 
kun varer med en tykkelse af over 0,20 mm be- 
tragtes som bånd og plader. Forslaget medfører så- 
ledes, at varer med en tykkelse på over 0,15 mm, 
men ikke over 0,20 mm, flyttes fra pos. 76.03, 7 pet. 
af værdien, til pos. 76.04, hvor tolden udgør 8 pet. 
af værdien for varer, der er mønsterpresset, over- 
trukket, forsynet med påtryk eller med underlag, 
og 5 pet. af værdien for andre varer. 

ad 96 og 97. 
Vedrørende uran henvises til bemærkningerne til 

punkterne 24, 34 og 35. I øvrigt fastslår forslaget, 
at sintrede keramiske metaller, der er nye varer, 
skal henføres til pos. 81.04. 

ad 100. 
Forslaget fastslår, at driv- og transportremme af 

plast skal henføres til pos. 39.07 B. 3., 15 pet. af 
værdien, dog mindst 2 kr. pr. kg. Der er ikke hidtil 
her i landet truffet tariferingsafgørelse for sådanne 
driv- og transportremme. 

ad 103. 
Af de hydrauliske kraftmaskiner har vandturbiner 

og andre vanddrevne kraftmaskiner hidtil været 
tariferet i pos. 84.07, 8' pet. af værdien, medens 
andre hydrauliske kraftmaskiner har været tariferet 
i pos. 84.08, 8 pet. af værdien. Ved forslaget fastslås, 
at alle hydrauliske kraftmaskiner skal henføres til 
pos. 84.07. 

ad 107 og 113. 
Den foreslåede nye bestemmelse 6. d. til kap. 90 

medfører, at automatiske spændingsregulatorer, der 
hidtil har været tariferet i pos. 85.19 B., 10 pet. af 
værdien, samt automatiske regulatorer af andre 
elektriske størrelser, der hidtil har været tariferet i 
pos. 85.22 B., 12 pet. af værdien, fremtidig henføres 
til pos. 90.28 B., 10 pet. af værdien. 

ad 110, 115 og 117. 
Disse forslag medfører, at magnetiske billed- og 

lydoptagere og billed- og lydgengivere til fjernsyn, 
der hidtil har været tariferet i pos. 85.22 B., 12 pet. 
af værdien, fremtidig henføres til pos. 92.11 A., 
12 pet. af værdien. 


